
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

uzavřené dne 18.10. 2018

na zpracování Dokumentace pro stavební povolení, včetně hodnocení 
ekonomické efektivnosti, činnosti koordinátora bezpečnosti ochrany a zdraví 

při práci v přípravě a výkon autorského dozoru stavby

„Rekonstrukce mostu v km 182,913 trati Liberec -  
________________ Černousy“_________________

Článek 1 - Smluvní strany

1.1. Objednatel:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupený Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 

Korespondenční adresa:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955, 190 00 Praha 9

(dále jen „objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-3603/2018/Svj

a

1.2. Zhotovitel:
TOP CON SERVIS s.r.o.
se sídlem Varšavská 249/30, Vinohrady, 120 00 Praha 2,
IČO:452 749 8; DIČ:CZ452 749 83
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 9396 

zastoupená: Ing. Liborem Markem, jednatelem společnosti 

Korespondenční adresa: Ke Stírce 1824/56, 182 00 Praha 2 

(dále jen „zhotovitel")

číslo smlouvy: 102-18



PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo číslo 
objednatele: E618-S-3603/2018/Svj, číslo zhotovitele: 102-18 ze dne 18. 10. 2018 (dále jen 
„Smlouva") jsou následující skutečnosti:

1) Po uzavření smlouvy o dílo byl zhotovitel upozorněn, že jeho úředně oprávněný 
zeměměřičský inženýr ...... ​.........​........ .nesplňuje odbornou způsobilost G-02, nebo G-03 v 
rozsahu stanoveném vnitřním předpisem objednatele Zam1, která je nutná k zabezpečení 
funkce geodeta zhotovitele (dále také ,,ÚOZI“). Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na 
na nahrazení původního ÚOZI.​...... ​........... ​........... ve stejném rozsahu novýmÚOZI ..... 
​.................​..........., který tuto odbornou způsobilost splňuje. V návaznosti na tuto skutečnost 
se upravuje článek 1, odst. 1.2 Smlouvy.

2) Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a s tím 
souvisejících níže uvedených úpravách Ceny díla (nákladů) zhotovitele.

V průběhu projektování rekonstrukce železničního svršku v souladu se ZTP bylo zjištěno, že směrová 
a výšková úprava tratě zasahuje i do železničního přejezdu v km 182,734 (P2839), který nebyl 
součástí zadání projektu stavby. Smluvní strany se proto dohodly na rozšíření předmětu plnění o 
provedení rekonstrukce předmětného přejezdu včetně zřízení nového zesílení konstrukce pražcového 
podloží pod přejezdem a včetně nezbytného průzkumu podloží a s tím souvisejících níže uvedených 
úpravách Ceny díla (nákladů) zhotovitele, které jsou specifikovány v příloze č. 1 tohoto dodatku 
č. 1. Cena prací obsažených v dodatku č. 1 Smlouvy činí 90.000,- Kč bez DPH, což představuje 
navýšení o 8,18% oproti původní Ceně díla.

V souvislosti s těmito skutečnostmi se upravuje článek 2., odst. 2.2 Smlouvy, článek 5, odst. 5.1 a 
odst. 5.2 Smlouvy, článek 6, odst. 6.5 Smlouvy.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle ust. § 222 ZZVZ.

I.

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi a s odvoláním na ustanovení čl. 11., odst. 11.2. Smlouvy 
se smluvní strany dohodly na úpravě této Smlouvy, takto:

1) Článek 1. -  Smluvní strany

Smluvní strany podpisem tohoto dodatku ruší čl. 1. Smlouvy, odst. 1.2, a nahrazují jej novým textem v 
tomto znění:



„1.2. Zhotovitel:

TOP CON SERVIS s.r.o.

se sídlem Varšavská 249/30, Vinohrady, 120 00 Praha 2,

IČO:452 749 83 ; DIČ:CZ452 749 83

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 9396 

zastoupená: Ing. Liborem Markem, jednatelem společnosti 

Kontaktní osoby:

a) ve věcech smluvních: Ing. Libor Marek tel.: .......​.......​........​...​........​............................

b) ve věcech technických: Ing. Libor Marek tel.:.......​.........​........​...​........​............................

c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr:.​.......​............​..........​...... ​.......​.......​........​... ​....... 
​.....................................

Bankovní spojenL...........​................​...... ​. .. ​........​.......​.......​................. 

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:

Ke Stírce 1824/56, Praha 8, PSČ: 182 00 

(dále jen „zhotovitel")"

2) Článek 2 - Předmět smlouvy

Smluvní strany podpisem tohoto dodatku ruší čl. 2., odst. 2.2 Smlouvy a nahrazují jej novým textem v 
tomto znění:

„2.2. Dílem se rozumí zpracování Dokumentace pro stavební povolení (dále také jen „DSP"), včetně 
hodnocení ekonomické efektivnosti (dále také jen „EH"), činnosti koordinátora BOZP v přípravě 
a provádění autorského dozoru (dále také jen AD) stavby „Rekonstrukce mostu v km 182,913 
trati Liberec -  Černousy“  v rozsahu stanoveném zadávací dokumentací, předloženou nabídkou 
zhotovitele a dodatkem č. 1, včetně zajištění komplexního inženýringu pro vydání stavebního 
povolení (dále jen „dílo")."

3)  Článek 5 - Cena za provedení díla

Smluvní strany podpisem tohoto dodatku ruší čl. 5., odst. 5.1 a odst. 5.2 Smlouvy a nahrazují jej 
novým textem v tomto znění:

„5.1. Cena za řádně zhotovené dílo činí:

1 100 000,- Kč 
90 000,- Kč 

1 190 000,- Kč
249 900,- Kč 

1 439 900,- Kč '•

,,a) Cena díla dle Smlouvy bez DPH:
Cena prací obsažených v dodatku č. 1 Smlouvy bez DPH:
Celková cena díla bez DPH, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy, celkem:

b) DPH (základní sazba)
c) Celková cena díla, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy včetně DPH



„5.2. Rozdělení ceny dle jednotlivých částí díla (bez DPH):

Položka Popis
Měrná
jednotka

Množství
*;

Jednotková 
cena 7

Cena
celkem
v

1.
Doplňující geotechnický průzkum pro 
železniční spodek

- ..........

2.
Doplňující geotechnický a stavebně 
technický průzkum staveb

hod .... ...... ..........

3.

Zpracování DSP vyjma příloh G, H a 1, 
včetně všech dílčích odevzdání, dle 
Směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 v platném 
znění dle ZTP

hod ...... ...... ............

4.

Stanovení nákladů stavby v rozsahu 
položkových rozpočtů jednotlivých SO a 
PS a souhrnného rozpočtu stavby (v 
rozsahu přílohy G - dle směrnice GŘ 
SŽDC č. 11/2006 v platném zněn a dle 
požadavku ZTP)

hod .... ...... ..........

5.
Zpracování hodnocení ekonomické 
efektivnosti

hod .... ...... ..........

6.
Definitivní odevzdání dokumentace, dle 
SOD v listinné formě (dle požadavku ZTP)

ks .. ........ ..........

7.
Definitivní odevzdání dokumentace, dle 
SOD v elektronické formě (dle požadavku 
ZTP)

ks .. ...... ........

8.

Zajištění technických podkladů pro 
vypracování zadávací dokumentace na 
výběr zhotovitele stavby dle požadavku 
ZTP

hod ..... ...... ..........

9.

Kompletní geodetická část (v rozsahu 
přílohy 1 - dle směrnice GŘ SŽDC č. 
11/2006 v platném zněn a dle požadavku 
ZTP) včetně inženýrské činnosti a 
zpracování znaleckých posudků

hod .... ...... ..........

10.
Zajištění vydání osvědčení o shodě 
notifikovanou osobou v přípravě

hod .... ...... ..........

11. Koordinátor BOZP v přípravě hod .... ...... ..........

12.

Kompletní dokladová část (v rozsahu 
přílohy H - dle směrnice GŘ SŽDC č. 
11/2006 v platném zněn a dle požadavku 
ZTP) včetně inženýrské činnosti a zajištění 
stavebního povolení v právní moci

hod ...... ...... ............



13. Správní poplatky ..........

14.
Rozsah činnosti při výkonu autorského 
dozoru projektanta v rámci realizace 
Stavby dle zadávací dokumentace

hod .... ...... ..........

4) Článek 6 - Platební podmínky

Smluvní strany podpisem tohoto dodatku ruší čl. 6., odst. 6.5 Smlouvy a nahrazují jej novým textem v 
tomto znění:

„6.5 V návaznosti na plnění termínů při zpracování díla dle čl. 4, odst. 4. 2. této smlouvy, bude 
zhotovitel fakturovat cenu takto:

a) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 1. dílčí etapa plnění -  do 4 měsíců, fakturace ceny dle 
položek 6 . 1 až č. 5 odst. 5.2. smlouvy. Fakturu v celkové výši 687.000,- Kč (bez DPH) předloží 
zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

b) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 2. dílčí etapa plnění - do 6 měsíců, fakturace ceny dle 
položek 6 . 6 až 6 . 11 odst. 5.2. smlouvy. Fakturu v celkové výši 393.000,- Kč předloží zhotovitel 
do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

c) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  3. dílčí etapa plnění - do 9 měsíců, fakturace ceny dle 
položek č. 12 až č. 13 odst. 5.2. smlouvy (podmíněno předložením stavebního, případně 
společného, povolení v právní moci). Fakturu v celkové výši 55.400,- Kč předloží zhotovitel do 
15 dnů po předání a převzetí celého díla.

d) Plnění dle odst. 4. 2. smlouvy - Ukončení díla - do konce stavby dle SOD na realizaci stavby-
předpoklad 12/2019, fakturace ceny za Autorský dozor dle položky č. 14 odst. 5.2. smlouvy. 
Fakturu v celkové výši 54.600,- Kč předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této 
části díla.“

II.

1. Ostatní ujednání Smlouvy, nedotčená dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti beze změn.

2. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze Smlouvy, ve znění dodatku č. 1, se řídí 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a ostatními příslušnými právními 
předpisy českého právního řádu.

3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 
„zákon o registru smluv"), v platném znění. Zveřejnění tohoto dodatku č. 1 zajistí objednatel.

4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto dodatku č. 1 a 
Smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce, nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství"), a že se nejedná ani o informace, které



Rekonstrukce mostu v km 182,913 trati Liberec -  Čemousy“ 
zpracování DSP, EH, kBOZP-P, AD 

dodatek č. 1

nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru 
smluv.

5. Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Smlouvy nebo tohoto 
dodatku č. 1, ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, bude tato pro účely uveřejnění 
Smlouvy nebo tohoto dodatku č. 1 v registru smluv znečitelněna. Označením obchodního 
tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení zhotovitele 
objednateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Smlouvy nebo tohoto dodatku č. 1 
včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Zhotovitel je povinen výslovně 
uvést, že informace, které označil jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny 
definiční znaky obchodního tajemství tak, jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského 
zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit objednateli skutečnost, přestaly-li takto 
označené informace v průběhu platnosti této Smlouvy ve znění tohoto dodatku č. 1 naplňovat 
znaky obchodního tajemství.

6. Osoby zastupující smluvní strany uzavírající tento dodatek č. 1 souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v tomto dodatku č. 1, spolu s tímto dodatkem v registru smluv.

7. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

9. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 tvoří následující příloha:

Příloha č. 1 -  Seznam víceprací

V Praze dne

Za objednatele: Za zhotovitele:

jednatel
TOP CON SERVIS s.r.o.

Ing. Libor Marek



Příloha č.l

SEZNAM VÍCEPRACÍ

Položka Popis Měrná
jednotka

Množství
*)

Jednotková 
cena **

Cena 
celkem **

1.
D op lňu jíc í g e o tech n ickýp růzku m  pro že lezn iční 
s p o d e k

km ..........

2. Zpracován í DSP pro  že lezn ičn í pře jezd hod .... ...... ..........

3.
Zpracován í DSP vyjm a příloh  G, H a I, včetně 
všech  dílčích odevzdání, d le  S m ě rn ice  GŘ SŽDC 
č. 11 /2006 v  p la tném  znění d le  ZTP

hod .... ...... ...... ....

4.

S tanovení nák ladů  stavby v  rozsahu položkových 
rozpočtů jedno tlivých  SO  a PS a s o u h rn n é h o  
rozpočtu stavby (v rozsahu přílohy G - d le 
s m ě rn ice  GŘ SŽD C  č. 11 /2006 v p la tném  zněn a 
d le  požadavku ZTP)

hod .... ...... ..

5. Z pracován í h o dn oce n í eko n o m ické  efektivnosti hod .... ...... ..

6.
D efin itivn í odevzdání do ku m e n ta ce , d le  SOD 
v  lis tin n é  fo rm ě  (d le  požadavku ZTP)

ks .. ........ ..

7.
D efin itivn í odevzdání do ku m e n ta ce , d le  SOD 
v e le k tro n ic k é  fo rm ě  (d le  požadavku ZTP)

ks .. ...... ..

8.
Z a jiš tě n í techn ických po dk ladů  pro  vypracování 
zadávací d o kum e n tace  na výběr zhotovite le 
stavby d le  požadavku ZTP

hod .... ...... ........

9.

K om p le tn í ge od e tická  č á s t (v rozsahu přílohy I - 
d le  sm ě rn ic e  GŘ SŽD C  č. 11 /2006 v p latném  
zněn a d le požadavku ZTP) včetně inženýrské 
č in no s ti a zpracování zna leckých po sudků

hod .. ...... ..

10.
Z a jiš tě n í vydání osvě dče n í o sh o d ě  no tifikovanou 
o so b o u  v přípravě

hod .. ...... ..

11. K oo rd iná to r BOZP v  přípravě hod .. ...... ..

12.

K om p le tn í dok ladová  čá s t (v ro zsa h u  p řílohy  H - 
d le  sm ě rn ic e  GŘ SŽD C  č. 11 /2006 v p latném  
zněn a d le  požadavku ZTP) včetně inženýrské 
č in no s ti a za jiš tě n í s tavebního  povo len í v  právní 
m oci

hod .. ...... ..

13. Správní po p la tky .. ..

14.

R ozsah č in no s ti p ři výkonu a u to rskéh o  dozoru 
p ro jek tan ta  v  rám ci rea lizace  S ta vb yd le  zadávací 
d o kum e n tace

hod .. ...... ..

C ELK EM 90 000,00



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 162484

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 8d469976-184c-47fb-b402-9f4f9c3ef265

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Veronika FUČÍKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 04.01.2019 13:41:04


		2019-01-04T12:41:06+0000




